Porro Viiam sancti Paterni edimiis m exstat apud iSollantlisias, ad diem 16 Aprilis, ad fidem plurium
Cndd. inss. examinala ei exacta. Eadem legilttr eiiam in lom. II Ann. Bcned., in appenriice ad snr-culumi
Hened., ernta ex sclicdis a v. c. D. d'llerouval coiniiiunicalis Acherio, el Mabilloniovariis noiis illuslr.iia,
quiis locis suis subjicieinus; una ex nutis quibus Bollaudisiaeeamdem copiosissime exornaruiit, decerpeules
eas quaeprt- CJeterisari majnretn ipsi lucem afferendam conducere videbunliir. Quin imo cuin pltiribus in
locis inicr viiam quae in saeculisBened., etlita fuil, el inlcr eam quara Uollaudistae edirieriml, leciionem ia
primis diffeire comperimus, visuin est discriiniua itla suis in locis adnoiare, ul uirumque proiude exem-
plar a nobis hic edituui dici possit.

Ilnjiisce Vitiu quasi compendiiini cdilum fuerai a Surio ad diem 16 Aprilis, alque hinc depromptum, et
inserlum t. 1 saccul. Bened.; sed illud cnnlecium slylo obscuriore et invnluto, a Snrio (ut ipse proliielurj
in graliam lectoris oraliunealiquanto Latintote donalum. Illotl loite a clcrico aliquo vel tnonaclio Abriuceusi
primiim concinnaiiim fuil (ut opiuantur auclores Ilisl. Lili. Franc), quo in cclebrando ejus sancii ollicio iu
Ecclesia legerelur. Aique hoc compeudium laiidiu pro Vila sancti Paterni, scripia a Kortnnaio, hahilu n
est.quoatl a cl.Mabillonio illa cx aniiquo Codice (quem sibi D. Antonium Viouium llerovallium ail coniinu-
nicasse) cruia aique ediia est. Nos itaque coinpendio illo poslhabito, saucti Paterui Vitam, quam a Foriuna o
elucubraunu crcdimus, bic subjicimus.

VITA

*

SAJNCTl PATERNI

EPISCOPI ABRINCENSIS.

PROLOGUS.

1. Domtnosanclo, et merilis venerabili, toto sinu

pecloris ampleclendo in Cliristo Patri, b Marciano

abbali, Forlunatus humilis. Magnaccharitatis profert

lestimonium, cujus curam in amico nec mors sub-

trahit post sepulcrum. c Nam qui famam [habere]
amaioris studnt, h ut post obilura ipsam memoriam

forliier diligit in dcfuuclo ; ' denique affectns viven-

tis tolo bibil pectore, quem nec sepullum abstulit

oblivio de sermone. Qtu> voto solliciianle, pater
veneraudis-ime, de beati Paterni opinione tam ce-

Jebri injiingere non dislulisti a nobis aliqua loquenle

pagina promtilgarr. Qui certe vir aposiolicus ' nec

apud vos in oblivione , nec apud nos absens est in

virtiilc.cnm roagissacratis aclibus nuncveram vitam

possideai, in qua mors non invenit quod exsiinguat,
nec vis habel ullra quod noceat, cum sub pede jusli

• Sanclus Palernus circa annum 480, vel 482, na-
lus, iiionasieriuniEnixoncnsein dioecesiPictaviensi,
ac poslea Scisciacense, in pago Conslaniino, a se
exstrucium, incoluii; et inde ad Ecclesiam Abrin-
censem regendam evocatus est, cum esset septua-
genariiis. Decessorem hnbuit in ea setle vEgidium,
ctii ip-e successil circa iinnum552 , aut 550, ttt cen-
set Ci.iniius. Inierfuit concilio Parisiensi m, cele-
bratn anno 557, ct obiit an. 565, ul pnnunt Bul.,
atit 565, IIt vult idem Coiulius ad huuc anuuin, n. 2,
quem vidc.

b Matcianut videlur cibbatfuisse Setciaci, aul certe
Antianensit monasterii, de quo mox agilur. BOL.Id
tamen certo alfirmari nequit, cum consiel plura mo-
nasteria variis in locis a Paterno exn-dificata et
instiluia fuisse, praeter duo scilicet illa, aputl Boja-
censes, Cenomanos, Abrincenses, et Ulicdonenses
alia, ut cuinam horuni Marciauus pracfuerii. vix

A potius ipsa succumbat, et conteratur calcc , qtiae

quonriam fueral in timore, confidens illi se suppli-
cem, quia in gloriam plaudemis respicit quem inva-

sit; et magis ordine converso s, didicit timcre mors
mortuum. Quod opus h ticel impar ad istud, quia tu
milii commiseris, tamen ad obediendum libeniissime

iuvadam, et in lua jura transcribam, quia apud dili-

gcntem sufflcit ipsum velle, si deficit posse ; qnippe
ubi devoia est cbarilas, volunlas major est quain
facultas; nam placcre vutl inlegre, qui causa obe-
dientiaeetiam suas vircs iranscendil. Unde quia ultra
se lendil et plus quam valet appetit, amor mensuram
non babet. ' Iia quia pr:t dileciionc, et in his qui;
supra me sunt debitorem me prolileor, quanlum va-

luero, aflecluum fenora solvere procurabo; scd ia-
B men ct cum solvero, plus debeo , quoniam chnriuui

nunquam toluin reddilur quod dehelur. Religiosorum

liceat conjicere; horum lamen alicui , quaea sancto
Palerno exstructa fuerant, prxfuisse, cum Bollaiid.,
crediderim.

c Achcr. sic legit: Nam qui famamamalorii ttudet
posl obitum.

d Forian, ei.
* Ibitl., deniqueaffectumviventii.
[ lbi-l., nec apud vosobtivione.
B Addehalur iu Ms. reginae Sueciae felieistimo

triiimpho. ISOLL.VND.Ita legiiur vel apud Acber.
h In Mss. Divionensi : Licet impar adiluri quam

maleriei commiseris;alibi : Licet impar in re itla di-
c.turi auam ante mihi commiseris;ul sensns clarns
haberciur, dandum aliquid conjectiine fuit. B<LL.

' Acherius Icgil: llaque ailectione, et in his q a

tupra tne sunt debilarem profileur; alque, quanlinn
valuero, affrclui fenera tokere procurabo, Sed tamnn
et tolvereplus debeo,etc.
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t bominuragestapraedicabilia, sub crescente yirtutis

profeciuadulta,b ac venerandis opibus in ciimulura

sacrae benedictionis educla, miraculorum fldelium
iam transmissi teraporis testimonio sunt declarata,
ac vivacibus mentis oculis, etsi non teneantur in

paginis, afflxa, quia extrinsecus advena lesle non

indigel, qui domesticaegloriae documentis excellit.
« Quia taraen corroboralur grex devotus pastoris

sulfragio, quoties praemissarumvirtulum ipsius re-